
Generalforsamling onsdag d. 25.02.2015 

Dagsorden: 

 

1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Aflæggelse af regnskab 
4. Behandling af indkomne forslag 
5. Fremlæggelse af budget 
6. Valg af formand 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer. På valg er Hans Jørgen Hansen og Bente Nygaard og Tony 

Kristiansen 
8. Valg af suppleanter til bestyrelsen 
9. Valg af revisor og revisorsuppleant  
10. Eventuelt   

 

Generalforsamlingen indledes med at der bydes velkommen ved formand Jens Støvring. 

1. Bestyrelsen foreslår at Hans Mikkelsen vælges som dirigent. Generalforsamlingen accepterer. 

Hans Mikkelsen konstaterer at generalforsamlingen er lovligt indvarslet. 

Der er fremmødt 28 stemmeberettigede medlemmer til generalforsamling. 

2. Jens Støvring oplæser formandens beretning. Formandens beretning kan læses nedenfor dette 
referat. 
Generalforsamlingen godkender formandens beretning. 

3. Grethe Mikkelsen aflægger regnskab, som godkender af generalforsamlingen. 
4. Ingen indkomne forsalg 
5. Der er ikke udarbejdet for kommende regnskabsår. 
6. Der er ingen formandskandidater. Hvis der efterfølgende skulle vise sig en interesseret 

formandskandidat indkaldes til ekstraordinær generalforsamling. 
7.  Hans Jørgen Hansen modtager genvalg. Bente Nygaard modtager genvalg. Anni Qvortrup 

indvælges til bestyrelsen. 
8. Anders Qvortrup og Jens Støvring vælges til bestyrelsessuppleanter 
9. Ole Drensgaard genvælges til revisor, og Keld Andersen som suppleant. 
10. Ole Drensgaard overrækker bronzemedalje til Maja Nielsen, for deltagelse i Regionsmesterskab 

oktober 2014, Dame B rækken. 
 
Grethe Mikkelsen takker Jens Støvring for godt formandskab og samarbejde i de forgangne 4 år. 
 
Dirigenten takker af, og generalforsamlingen afsluttes med kaffe og en let anretning. 
 
Referent 
Lisbeth Støvring 
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Indledning: 

Også fra bestyrelsen skal der lyde et ”velkommen til generalforsamling”.  

Dette bliver min 4. og sidste formandsberetning for HIK Bowling, og jeg vil prøve at undlade, at gentage 
mig selv alt for meget, fra de forgangne år. 

2014 har været et spændende år. Det har været et år med mange udfordringer – til tider måske lidt for 
mange. 

Lad os for et øjeblik betragte HIK Bowling som en ”familie”. En familie med mange familiemedlemmer 
– store og små, unge og gamle – erfarne og uerfarne.  Samspillet i en stor familie kan til tider bringe 
uoverensstemmelser om ”hvor skabet skal stå”. Det er aldrig let at være den bette som ingen vil lege 
med – eller de gamle, som ingen har tid til - og dem midt i føler sig til tider oversete. 
 I en stor familie er der også dem med ”rundsave på albuen”. Dem som er nødt til at tromle for at blive 
set og hørt – og dem som er stille og forsigtige, men som besidder en viden og livs-visdom, som ingen 
efterspørger.  
I sådan en familie kan det være svært at være far’en og mor’en – dem som holder sammen på det hele, 
og glatter ud når bølgerne går højt. Det er de forældre som står midt i tumulten, og skal prøve at dele 
sol og vind lige – dem som er de slemme og de dumme, når vinden ikke lige blæser i den rigtige 
retning, og nogles vilje og ønske må tilsidesættes for at tilgodese nogle andres. Men sådan er det i alle 
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familier – uden undtagelser! 
Bestyrelsen har været de familieoverhoveder i denne HIK familie, som har påtaget sig den, til tider, 
utaknemmelige opgave det kan være, at sørge for at alle trives i vores forening.  

Her med min afgang som formand, føler jeg behov for, at ”ære de som æres bør” – dette er ikke altid 
kun positivt, men sådan må det være. : 

Ungdomsafdelingen er ved udformningen af denne beretning udfordret på, at vi har mange spillere 
som gerne vil spille kampe, men desværre også nogle få forældre som ikke kan imødekomme børnenes 
og klubbens behov for hjælp med kørsel.  Jeg håber, at det nye år vil bringe en løsning på dette emne, 
og at vi kan formå at få forældrene til at forstå, at kampe i weekenden ikke er børnepasning – men et 
fælles ansvar for at tilgodese børnenes fritidsinteresse. 

På årets klubmøder er ofte vendt mange emner. Klubmøderne er medlemmernes fri-rum til at tale om 
bowling og bytte strikkeopskrifter – altså et frit forum hvor alt kan være i spil, også hvis der skal træffes 
beslutninger som involverer alle medlemmer. F.eks har vi i år haft til debat hvor vidt vi forsøgsvis skulle 
lægge vores julefrokost udenfor Bowl’n’Fun – idet der jo blev afholdt et stort offentlig julearrangement 
i Idrætscentret, som vi kunne have deltaget i. Ved demokratisk beslutning blev det vedtaget at: ”Rør 
blot ikke ved min gamle jul” – det blev altså som det plejer. Desværre har vi i klubben enkelte 
medlemmer for hvem demokratiets spilleregler, kan være svære at forstå, og således gik det til, at 
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disse medlemmer gjorde et æg til 5 høns. Det har bestyrelsen brugt alt for meget tid og energi på, at 
udrede. Det drejer sig kun om 2-3 medlemmer, men som bekendt skal der jo kun ét råddent æble til at 
ødelægge hele frugtskålen.  
I ved hvem I er, og jeg håber og tror på, at vi alle sammen er blevet klogere – så ikke mere om de æbler 
J 

Ovenstående er blot et par eksempler af mange, hvor bestyrelsen har brugt alt for meget energi på 
konfliktløsning. Jeg vil derfor appellere til, at medlemmerne kigger indad og spørger sig selv om det er 
værd, at kaste god energi efter dårlig, og håber at et nyt år, kan bringe nye takter i vores måde at se og 
møde hinanden. 

Hvis vi ser bort fra de små og større krusninger der har været undervejs, tænker, at vi trods alt har 
landet året nogenlunde opretstående – hvilket bringer mig videre til det sportslige: 

Sportsligt: 

Vi gik ind i året - og ud af sæsonen - med et hold i 1. division og et hold i 2. division, samt hold i alle 
rækker, hvilket absolut må siger at være i den pæne ende. Vi startede indeværende sæson med samme 
holdfordeling, og nu må tiden vise om vi kan holde kadencen – men jeg er fortrøstningsfuld, og tror på 
det. 
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På forbunds – og unionsplan koges der stadig i den store gryde, og for nuværende arbejdes der fortsat 
på strukturændringer. En større ændring er dog sket i løbet af året, med den nye spilleform for 
divisionsholdene.  

Klubben har haft en rigtig fin medlemstilgang både på ungdoms – og seniorsiden. Nye medlemmer er 
kommet til, og tidligere medlemmer har fundet os igen. Det er rigtig dejligt. Så hvis vi måler på de 
parameter alene, må det betyde, at vi tilbyder noget som gør det attraktivt at være medlem i vores 
forening J 

Midt på året var vi nødt til at udskifte vores seniorleder, hvilket naturligt gav lidt uro i geledderne, men 
med en fast og stabil hånd fra den nye seniorleder, er der nu helt tjek på turneringen. 

Kontakter ud ad: 

Vores aktiviteter udenfor huset har i år været mange. Vi sidder igen i vores eksterne lokaliteter, takket 
være en flittig underforening omkring ”Svensk Bingo”. Der drives et stabilt bingo spil, som indtil videre 
løber fint rundt økonomisk, samtidig med, at det giver os muligheden for gode lokaler til, vores 
arrangementer. 
Også i år har nogle af klubbens medlemmer været aktive omkring afviklingen af årets Ambu fest, 
hvilket har givet os en pæn økonomisk indsprøjtning fra HIK’s Venner. Vi er glade for samarbejdet med 
”Vennerne” og jeg håber det kan fortsætte langt ind i fremtiden. 



Formandens Beretning for 2014 
d. 25.02.2015 

 

 
5 

Vi har haft besøg af vores venner fra BK Sydvesten i Tønder, og det var som vanligt en god weekend, 
som primært stod i det sociale sammenholds tegn. Og for at vende tilbage til ”familie – 
sammenligningen”, er det sociale jo en af de ting vores klub er rigtigt gode til, når det gælder.Vi forstår, 
at hygge os, med hinanden og med vores gæster. 

Ungdomsafdelingen har for fjerne år i træk, solgt julekalendere i samarbejde med HIK håndbold, og i år 
satte vi omsætningsrekord – så det blev til et rigtigt fint tilskud til ungdomsarbejdet. 
Apropos, kan jeg tilføje – da jeg for efterhånden en del år siden, gik ind i ungdomsarbejdet i vores klub, 
høstede ungdomsafdelingen en ikke ubetydelig del af seniorernes kontingent, til betaling af bla. 
baneleje og arrangementer.  
I dag er situationen vendt, så ungdomsafdelingen, qua flittige forældre og de klubmedlemmer som er 
aktive i ungdomsarbejdet, nu stort set hviler økonomisk i sig selv. Dette har seniorerne fået at mærke, 
med nedsat kontingent – og det er vel ik’ så ring’ endda. 

Tak: 

Slutteligt vil jeg afrunde med at takke. Først alle medlemmer for den opbakning jeg har fået gennem 
begge mine valgperioder som formand. 
Også en stor tak til bestyrelsen for et fint samarbejde – og sammenhold! 
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Vi har til tider været udfordret og ikke altid været enige, men det kendetegner vel en god bestyrelse at 
opnå enighed ved kompromiser, og jeg synes vi har været gode sammen. 

En kæmpe tak, skal lyde til de som tager det store seje træk, med træning af ungdommen og gode 
initiativer igennem året. Det er en god håndfuld ildsjæle vi kan tælle her, og min appel på falderebet 
må være: 
 

Når generalforsamlingen om et øjeblik skal vælge ny bestyrelse, vil jeg bede Jer huske på, at 
bestyrelsen er en som I vælger og har tillid til, at denne bestyrelse vil gøre det bedste på vegne af 
hele klubben og alle dens medlemmer, og herefter give den nye bestyrelse arbejdsro i troen på, at de 
altid gør deres bedste i enhver forhandling. 

 
Husk, en forening er kun så stærk som dens medlemmer, så hvis alle trækker lidt af læsset og vi 
trækker i samme retning – bliver vi rigtigt stærke. 
Med ønsket om en god sæson, og et godt nyt år – Tak herfra! 
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